[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   от 17 марта 2022 года  №  13

О внесении изменений    в постановление
администрации Давыдовского  муниципального
образования Пугачевского муниципального района
Саратовской области от 25.12.2020 г. № 90
«Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности Давыдовского муниципального
образования Пугачёвского муниципального района
Саратовской области на 2021 – 2023 годы»

   На основании п.6 ч.1 ст.17 Федерального закона от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии с Уставом Давыдовского муниципального образования, в целях обеспечения пожарной безопасности, администрация Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.	Внести в постановление администрации Давыдовского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25.12.2020 г. № 90  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области на 2021 – 2023 годы»  следующие изменения и дополнения:
[bookmark: sub_18100]1.1. Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий изложить в новой редакции:

[bookmark: sub_18300]3. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий
Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета Давыдовского муниципального образования. Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2021-2023 годы составляет 64,1  тыс.руб. Система программных мероприятий включает в себя:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования,
 ( тыс.руб.)

	Всего:
	2021
	2022
	2023

	1.
	Организация и проведение противопожарных мероприятий на территории муниципального образования
	64,1
	44,1
	10,0
	10,0

	1.1
	Очистка лесополосы от сухой травянистой растительности, валежника, мусора и других горючих материалов.
	54,2
	44,1
	2,1
	8,0

	1.2
	Чистка снега без применения техники у колодцев с пожарными гидрантами и подъездных путей к ним
	5,9
	0,0
	5,9
	0,0

	1.3
	Противопожарная пропаганда:
- плакат
-баннер
-агитационные листы
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0

1.2. Таблицу  ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММЫ НА 2021-2023 годы изложить в новой редакции:

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММЫ
НА 2021-2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Источники
финансирования программы
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

1.
	Организация и проведение противопожарных мероприятий на территории муниципального образования
	Местный бюджет
	64,1
	44,1
	10,0
	10,0

	1.1
	Очистка лесополосы от сухой травянистой растительности, валежника, мусора и других горючих материалов.
	Местный бюджет
	54,2
	44,1
	2,1
	8,0

	1.2
	Чистка снега без применения техники у колодцев с пожарными гидрантами и подъездных путей к ним
	Местный бюджет
	5,9
	0,0
	5,9
	0,0

	1.3
	Противопожарная пропаганда:
- плакат
-баннер
-агитационные листы
	Местный бюджет
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Давыдовского муниципального образования.
 	3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и разместить на официальном сайте Давыдовского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Зам. главы администрации
Давыдовского муниципального
образования        								А.В. Трубалко

1

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]